МБОУ «Березовская СОШ имени А.Я. Давыдова»

        Приказ

От 20 февраля 2025 года                                                                                                                    №  23

Об открытии профильного пришкольного лагеря на базе

школы, распределении средств на организацию

отдыха и порядке отчета исполнения

    На основании  приказа комитета по образованию и делам молодежи Администрации

Солонешенского района №   22-Д   от 19.02.2025  г.,   в  целях организации оздоровления и отдыха

детей и подростков в период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть оздоровительный лагерь при школе с дневным пребыванием детей на 7 дней  на  30

человека  с 02.06.2025 по 08.06.2025 г.

2. Назначить начальником лагеря Лютых Н.В.

3. Назначить воспитателями лагеря:  Свиридову Т.В., Рыжневу К.С., Кашкарова С.М.

4. Назначить ответственным за ведение  документации, отчетов и расходование  денег Лютых Н.В.

5. Во время пребывания детей в лагере воспитателям проводить инструктаж по технике

безопасности.

6. Контроль за безопасностью и здоровьем детей, а также за соблюдением санитарных норм

возложить на начальника лагеря Лютых Н.В.

7.  Начальнику лагеря и воспитателям изучить должностные обязанности.

8. Утвердить штатное расписание лагеря:

- начальник лагеря – Лютых Н.В.

- воспитатели:   Свиридова Т.В., Рыжнева К.С., Кашкаров С.М.

- повар –  Кычакова Д.С.

- уборщица – Корнецких М.Н.

9. Начальнику лагеря Свиридовой Т.В. до 26.02.2025 года приказ на открытие лагеря, программу

оздоровительной смены, режим дня, утвержденное штатное расписание и списочный состав

сотрудников, примерное меню, списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной

расфасованной в емкости питьевой воды.

10. По окончании работы смены в трехдневный срок сдать отчет:

- по форме (Приложение 1) – Тадосьевой М.С. главному специалисту комитета по

образованию и делам молодѐжи.

- меню – требование на выдачу продуктов с соблюдением калькуляции блюд, счета

на приобретение продуктов с чеком от кассового аппарата, сводную ведомость по

приходу и расходу продуктов питания, табель посещаемости – в бухгалтерию комитета Лыловой

В.А.

11. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы:                                                                                                                  В.В. Ломакина

С приказом ознакомлены:

20.02.2025 г.                                                                                                                          Н.В. Лютых
                    Т.В. Свиридова

                                                                                                                                    К.С. Рыжнева

                                                                                                                                                С.М. Кашкаров

                                                                                                                                                М.Н. Корнецких

                                                                                                                                                Д.С. Кычакова